CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de uma defensa

metálica na lateral da Ponte da linha do Trem, localizada

na Av. Coronel Antônio Estanislau do Amaral — Itaici.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, a

instalação de uma defensa metálica na lateral da Ponte da linha do Trem, localizada

na Av. Coronel Antônio Estanislau do Amaral — Itaici. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A presente indicação se justifica visando oferecer segurança aos condutores de

veículos que trafegam pela avenida supracitada, gerando uma serie de preocupação e

questionamentos da população quanto à existência de risco eminente de acidente no local,

lembrando que já tivemos acidente fatal no local.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 12 de julho de 2021.

PROT-CMI 1748/2021
12/07/2021 - 16:57
IND 1147/2021

E
R
a

R
o

o o
o o o o

o

C
a

R
R
 ne

o

GR
R
a
d

o

a dn

  na a O
a
a
a

Zoo MD a
o O ad

So
casam crime mpegenia: casas ada digna

a noi

its seo e
o n
aa aa ana

e ee

> : o
ge ea : É E o

Fed a a E o as ra
e ço o cura t e a ads É aaa

“e o o Do
MR o E É É e
sen e a

ne A Rc E
anna o

e O
ic Ra

Ea nr ea E

ta
enagad ao a

e
a :

PROT-CMI 1748/2021
12/07/2021 - 16:57
IND 1147/2021